CASCAVEL/CE; 30 de Julho de 2021.

PINA MEIRELES
SECRETÁRIO DE AG' 	TURA PESCA, MEIO AMBIENTE E DEFESA CIVII.,

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIEITE E DEFESA CIVIL

TERMdbE RATIFICAÇÃO11

O Excelentíssimo Senhor SECRETÁRIO e Ordenador de Despesa, da SECRETARIA DE

AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E DEFESA CIVIL, o Sr. VLADIR IIIAPINA

MEIRELES, no uso de suas atribuições legais e de acordo cosi o que determina o artigo 26

da Lei Federal n2. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando o que

consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  07.29.01/2021-DISPENSA DE LICITAÇÃO,

vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  fundamenitada no

• ARTIGO 24, II DA LEI FEDERAL N. 8.666/93 - Lei das Licitações Pública$ e suas

alterações posteriores, para a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SALVAMENTO AQUÁTICO, JUNTO A SECRETÁRIA DE

AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E DEFESA CIVILDO MUNICIPIO DE

CASCAVEL/CE. Com  a Empresa GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME, inscrito no CNPJ

N° 37.984.495/0001-40, com o valor R$ 16.740,00 (DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E

QUARENTA REAIS). A despesa será custeada com recursos devidamente aloçados no

orçamento municipal, sendo: RECURSO ORDINÁRIO, para o exercício de 2021,

classificados sob os códigos: 2001.20.122.0012.2.110- Elemento de Despesa

3.3.90.30.00: FONTE: 1001000000.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

Rua Jornalista João Lopes Ferreira Filho, n° 2100 1 Centro 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62. 50-000

Fone: + 55 (85) 3334-2428 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  i E-mail: pmcascavel.agrirvgm il.com
CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF rig 06..320.253-2